
USNESENÍ č. 4 
za zasedání zastupitelstva obce Stěbořice 

konaného dne 26. 3. 2019 
USN.Č. 4/34 – 4/41 

 
 
Zastupitelstvo obce 
4/34 
schvaluje: 
1)  Program zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice ve znění uvedeném na pozvánce, 
v souladu  
     s informací o konání zasedání ZO, zveřejněnou na úřední desce Obecního úřadu Stěbořice 
     Pro: 12        Proti: 0        Zdrželi se: 0 
2) Zapisovatelem zasedání ZO pana Michala Komárka 
     Pro: 9          Proti: 0        Zdrželi se: 3 
3)  Ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice pana Bc. Václava Štukavce  
a paní  
      Petru Kleinovou 
      Pro: 9          Proti: 0       Zdrželi se: 3 
   
Zastupitelstvo obce 
4/35 
bere na vědomí: 
1) Kontrolu plnění usnesení ZO od posledního zasedání dne 5. 2. 2019 
2) Zprávu o činnosti rady od posledního ZO dne 5.2.2019 
 
 
Zastupitelstvo obce 
4/36 
schvaluje: 
1) Rozpočet obce Stěbořice na rok 2019 
     Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0           
 
2) Darovací smlouvy s obcemi Svazku obcí pro provoz skupinového vodovodu mezi obci  
     Stěbořice  a  obcemi Dolní Životice, Jezdkovice, Hlavnice, Litultovice a Mladecko, kdy  
     každá obec daruje obci Stěbořice  finanční dar ve výši 25.677,67 Kč   na úhradu vrtu   
     Mladecko v roce 2017 
    Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0           
 
 
Zastupitelstvo obce 
4/37 
schvaluje: 

1) Nákup nově vzniklého pozemku parc.č. 940/ - orná půda o výměře 12m2 v k.ú.  
Stěbořice, která vznikla oddělením od pozemku parc.č. 940- orná půda o celkové 
výměře 2687m2, od vlastníka pozemku paní Ludmily Klimundové za celkovou cenu 
1.200,- Kč (cena 100,- Kč/m2) a pověřuje starostu realizací tohoto usnesení 
  Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0           
 

2) Nákup nově vzniklého pozemku parc.č. 939/2 orná půda o výměře 77 m2 v k.ú. 
Stěbořice, která vznikla oddělením od pozemku parc. č. 939- orná půda o výměře 



2338m2, od vlastníka pozemku paní Heleny Kulpové za celkovou cenu 7.700,- Kč  
(cena100,- Kč/m2) a pověřuje starostu realizací tohoto usnesení 
  Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0           

 
3) Přijímá dar a to nově vzniklý pozemek parc. č. 850/6 trvalý travní porost o výměře 

7245m2 v k.ú. Stěbořice, která vznikla oddělením od pozemku parc.č. 850/1- trvalý 
travní porost  o  celkové výměre 15451m2  od vlastníka Tělovýchovné jednoty 
Stěbořice, z.s. a pověřuje starostu obce realizací tohoto usnesení 

              Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0           
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce 
4/38 
schvaluje 
1) Nákup pozemku do vlastnictví obce Stěbořice – pozemek parc. č. KN 840-  ostatní plocha   
o výměře 237 m2 a pozemku parc.č. KN st. 47/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15m2 
vše v k.ú. Jamnice od vlastníka pana  Tomáše Beila  za cenu 35.000,-  Kč 
     Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0          
 
2) Uhrazení finančních nákladů  investovaných panem Tomášem Beilem do budovy bez č.p.  
na pozemku parc.č. st . 47/1 a st. 47/2 – obě zastavěná plocha a nádvoří  za cenu 145.000,- Kč 
Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0          
 
 
Zastupitelstvo obce 
4/39 
schvaluje: 
1)Podání žádosti do dotačního titulu 117D082- „Podpora regenerace brownfieldů pro  
   nepodnikatelské využití“ , poskytovatelem dotace Ministerstvo pro místní rozvoj pro projekt  
   „Stavební úpravy hospodářské budovy na pozemku parc.č. KN st. 14/2 v k.ú. Jamnice“ a      
   spolufinancování projektu z rozpočtu obce 
   Pro: 12           Proti: 0              Zdrželi se: 0          
 
2) Finanční příspěvek z rozpočtu obce  Stěbořice na rok 2019 pro farnost Stěbořice ve výši  
    100.000,- Kč na projekt „Kavárna ve farní stodole“ na první etapu oprav statické zajištění  
    stodoly 
   Pro: 11           Proti: 1              Zdrželi se: 0          
 
 
 
Zastupitelstvo obce 
4/40 
bere na vědomí: 

1) Situaci s opravou a sítí na víceúčelovém hřišti za ZŠ Stěbořice, nabídku pana L.Volfa  
na provedení opravy a ochranou hřiště před zaplavením, obec opravy bude financovat 
a odpovědnost za stav hřiště  ponese ZŠ Stěbořice 

2) Informaci starosty obce s novými kotlíkovými dotacemi a možnosti bezúročné půjčky  
z rozpočtu obce 

3) Informace k chystaným projektům a dotačním možnostem 



4) Návrh starosty obce na převod přehrady Nový Dvůr  do majetku Povodí Odry, 
hlavnímu důvodu tohoto návrhu jsou ž, pozemky pod přehradou nejsou v majetku 
obce, okolo požeráku protéká voda a přepadové koryto je ve špatném stavu a 
potřebuje opravu. Náklady na tyto opravy a nutné odbahnění jsou pro obec neúnosné 

 
Zastupitelstvo obce 
4/41 
ukládá: 
1)Starostovi obce zahájit jednání s Povodím Odry  o případném převodu přehrady Nový Dvůr  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………    ……………………………. 
       Roman Falhar, DiS.                     Ing. Michal Komárek           
          Starosta obce             Místostarosta obce 


